- 15 Then Varro began as follows : " It is my view, and it is universally agreed, that Socrates was the first person who summoned philosophy away from mysteries veiled in concealment by nature herself, upon which all philosophers before him had been engaged, and led it to the subject of ordinary life, in order to investigate the virtues and vices, and good and evil generally, and to realize that heavenly matters are either remote from our knowledge or else, however fully known, have nothing to do with the good life.
- 16 The method of discussion pursued by Socrates in almost all the dialogues so diversely and so fully recorded by his hearers is to affirm nothing himself but to refute others, to assert that he knows nothing except the fact of his own ignorance, and that he surpassed all other people in that they think they know things that they do not know but he himself thinks he knows nothing, and that he believed this to have been the reason why Apollo declared him to be the

Varro
expounds
Antiochus's
dogmatism
(§§ 15-42).
(1) historical : it
descends
from
Socrates.

esse dictum quod haec esset una omnis¹ sapientia, non arbitrari se scire quod nesciat. Quae cum diceret constanter et in ea sententia permaneret, omnis eius oratio tamen² in virtute laudanda et in hominibus ad virtutis studium cohortandis consumebatur, ut e Socraticorum libris maximeque Platonis intellegi
 17 potest. Platonis autem auctoritate, qui varius et multiplex et copiosus fuit, una et consentiens duobus vocabulis philosophiae forma instituta est, Academicorum et Peripateticorum, qui rebus congruentes nominibus differebant ; nam cum Speusippum sororis filium Plato philosophiae quasi heredem reliquisset, duos autem praestantissimo studio atque doctrina, Xenocratem Calchedonium et Aristotelem Stagiriten, qui erant cum Aristotele Peripatetici dicti sunt quia disputabant inambulantes in Lycio, illi autem quia³ Platonis instituto in Academia, quod est alterum gymnasium, coetus erant et sermones habere soliti, e loci vocabulo nomen habuerunt. Sed utrique Platonis ubertate completi certam quandam disciplinae formulam composuerunt et eam quidem plenam ac referatam, illam autem Socraticam dubitanter⁴ de omnibus rebus et nulla adfirmatione adhibita consuetudinem disserendi reliquerunt. Ita facta est, quod minime Socrates probabat, ars quaedam philosophiae et rerum
 18 ordo et descriptio disciplinae. Quae quidem erat

¹ hominis *Lambinus*. ² *Gruter* : tam *codd.*

³ quia ? *Reid* : qui a, qui *codd.*